AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL NENAUDOJAMŲ, APLEISTŲ ŽEMĖS SKLYPŲ PANEVĖŽIO MIESTE NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 M. GEGUŽĖS 30 D. SPRENDIMU NR. 1-162, PAKEITIMO“

2019 m. liepos 26  d.

Panevėžys

1. Problemos esmė:

Šiuo Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu keičiamas Panevėžio miesto savivaldybės nenaudojamų žemės sklypų Panevėžio mieste nustatymo tvarkos aprašas, patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1-162 „Dėl nenaudojamų žemės sklypų Panevėžio mieste nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir išdėstomas nauja redakcija. Sprendimo projektu siūloma pakeisti nenaudojamų apleistų žemės sklypų nustatymo kriterijus, kuriais būtų vadovaujamasi, sudarant nenaudojamų, apleistų žemės sklypų, kuriems bus taikomas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu nustatytas žemės mokesčio tarifas už nenaudojamą, apleistą žemę, sąrašas, taip pat, atsisakant kriterijaus, kad žemės sklypas (jo dalis), kuriame yra nekilnojamasis turtas, įtrauktas į nekilnojamojo turto, kuris yra nenaudojamas arba naudojamas ne pagal paskirtį, arba yra apleistas, sąrašą. Aprašo projekte yra numatytas Preliminaraus sąrašo sudarymas ir paskelbimas, nustatyta, kad sąrašo projektą rengia Administracijos direktoriaus sudaryta komisija, taip pat, kad sąrašas bus sudaromas Administracijos direktoriaus įsakymu.   

2. 
Sprendimo pakeitimo tikslas - siekti, kad Panevėžio mieste esantys sklypai būtų sutvarkyti, naudojami ir prižiūrimi. 
3. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 

Nustatant nenaudojamus žemės sklypus ir sudarant sąrašą, šiuo metu vadovaujamasi 2013 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1-162 „Dėl nenaudojamų žemės sklypų Panevėžio mieste nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Parengtas Tarybos sprendimo projektas „Dėl nenaudojamų, apleistų žemės sklypų Panevėžio mieste nustatymo tvarkos aprašo patvirtinto, savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1-162, pakeitimo.

4. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 

Šiame tarybos sprendimo projekte patikslinti nenaudojamų, apleistų žemės sklypų kriterijai, pranešimu pateikimo tvarka, aiškesnė sąrašo sudarymo tvarka ir gyventojų informavimas. Tokiems žemės sklypams bus taikomi padidinti žemės, žemės nuomos mokesčio tarifai. Siekiama fizinius ir juridinius asmenis paskatinti prižiūrėti ir tvarkyti žemės sklypus.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 

 
Papildomos lėšos nereikalingas, tikimasi surinkti daugiau žemės mokesčio. 

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus iniciatyva.

Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vedėja                                             Daiva Svirelienė         
